[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  июля  2018 г.  № 229
О создании комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 06 марта 2015 года № 100 "О возмещении многодетным семьям расходов на проведение работ по работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности», в целях в целях снижения опасности возникновения пожаров в домовладениях отдельных категорий граждан на территории Сернурского района, а также оказания им государственной социальной помощи администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать и утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район» (приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район» (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» Кугергина А.В. по вопросам жизнеобеспечения и безопасности.
Глава администрации

        Сернурского

муниципального района                                                   С.Л. Адиганов
Волков Е.Б.

9-74-01

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район по вопросам жизнеобеспечения и безопасности
А.В. Кугергин

Главный специалист отдела организационно-правовой работы и кадров
	16.07.2018

	                                                           О.А. Андреева
	16.07.2018

Приложение 1

к постановлению Администрации поселения

«16» июль 2018 г. № 229

СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район»

	Поляков Евгений Сергеевич

	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сернурского и Куженерского районов ГУ МЧС России по РМЭ, председатель комиссии (по согласованию);

	Волков Евгений Борисович
	- главный специалист отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Калинин Сергей Ильич
	- руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район»;

	Карякина Любовь Васильевна
	-директор государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Сернурском районе» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации поселения

«16» июля 2018 г. № 229
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район»
1. Общие положения

Комиссия по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район» (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение обследования жилых помещений, в которых проживают многодетные малоимущие семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район».

2. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация работы по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи, на соответствие требованиям пожарной безопасности и определения необходимости в проведении ремонтных работ.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

Запрашивать списки многодетных малоимущих семей в органах социальной защиты населения Администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

Проводит обследование жилого помещения и составляет акт, в котором приводятся выводы о соответствии либо несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности.
Не менее чем за 15 дней до проведения обследования жилого помещения направляет официальному представителю многодетной малоимущей семьи уведомление, в котором содержится информация о дате и предположительном времени проведения обследования с указанием контактной информации.

В течении 3 рабочих дней со дня проведения обследования жилого помещения решение о соответствии либо несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности комиссия направляет официальному представителю многодетной малоимущей семьи в виде письменного уведомления с приложением копии акта обследования жилого помещения.
4. Порядок работы Комиссии

Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

в) ведет заседания Комиссии;

г) подписывает акты обследования и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
Секретарь комиссии:

а) информирует членов комиссии о месте, времени проведения обследования жилья (места жительства), обеспечивает их необходимыми материалами;

б) оформляет акты обследования жилья (места жительства) комиссии и направляет их членам межведомственной комиссии;

в) исполняет иные обязанности по поручению председателя комиссии.

В состав Комиссии включаются:

а) начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сернурского и Куженерского районов ГУ МЧС России по РМЭ;
б) руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район»;

в) директор государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Сернурском районе» (по согласованию).
Результаты работы комиссии оформляются актом обследования, в котором приводятся выводы о соответствии либо несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования и оформляется протоколом с подписанием всеми членами комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.